
2010-10-27 10:22:00 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/241/10 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 
rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu 
sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym 

planie i ich zatwierdzania. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 214, poz. 1806; 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 2004 r. Nr 153, poz. 
1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 
2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106,0oz. 675) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 
poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały wykaz jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j.Dz. U. z 2004r. Nr 256 , poz. 2572, z późn. zm.), które mogą prowadzić wydzielony 
rachunek dochodów pochodzących ze źródeł określonych w § 2. 

§ 2. Źródłami dochodów jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, gromadzonych 
na wydzielonym rachunku bankowym są: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 
użytkowaniu jednostki budżetowej; 

3) wpływy z tytułu umów najmu sal, pomieszczeń i innych powierzchni; 

4) opłaty za wydawanie duplikatów świadectw i legitymacji szkolnych; 

5) wpływy z odpłatności za korzystanie ze stołówki szkolnej; 

6) odsetki od środków gromadzonych na rachunku; 

§ 3. 1.Dochody gromadzone przez jednostkę budżetową na wydzielonym rachunku mogą 
być przeznaczone na: 

1) sfinansowanie wydatków związanych z uzyskaniem dochodów z tytułów wymienionych w 
§ 2; 

2)  inne wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostki; 

3) wydatki inwestycyjne; 

4) cele wskazane przez darczyńcę; 



2010-10-27 10:22:00 
 

5) remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskania dochodów, o których mowa w § 2 
pkt. 2; 

6) zakup artykułów niezbędnych do przygotowywania posiłków; 

7) wydatki związane z obsługą bankową rachunku, 

8) zakup materiałów, wyposażenia i usług niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 
stołówki. 

2. Dochody gromadzone na rachunku dochodów nie mogą być przeznaczone na 
finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 4. 1. Dyrektorzy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, opracowują łącznie 
z projektem planu finansowego jednostki projekt planu finansowego dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nimi związanych wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Projekty planów, o których mowa w ust. 1 przekazywane są Burmistrzowi 
Szepietowa w terminie umożliwiającym ujecie ich w załączniku do projektu uchwały 
budżetowej. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i 
wydatków nimi finansowanych zatwierdzone przez dyrektorów jednostek, stanowią podstawę 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych w okresie od 1 stycznia roku budżetowego 
do dnia uchwalenia uchwały budżetowej. 

4. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych ujęte w załączniku do uchwały 
budżetowej stanowią prognozę tych dochodów, a w zakresie wydatków – nieprzekraczalny 
limit. 

5. Plany, o których mowa w ust. 4 stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

6. Dyrektorzy jednostek budżetowych w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji 
o kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej zatwierdzają plany 
finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych. 

7. Zmiany w trakcie roku budżetowego planów finansowych, o których mowa w ust. 4, 
polegające na zwiększeniu lub zmniejszeniu dochodów i wydatków nimi finansowanych,  
następują na wniosek dyrektora jednostki budżetowej skierowany do Burmistrza Szepietowa , 
który podejmuje decyzję o przygotowaniu projektu zmiany stosownego załącznika do 
uchwały budżetowej. W przypadku zaakceptowania zmian przez organ stanowiący, Burmistrz 
Szepietowa  informuje o nich dyrektorów jednostek budżetowych, którzy składali wnioski o 
dokonanie zmian. 

8. Dyrektorzy jednostek budżetowych w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji 
o dokonaniu zmian, o których mowa w ust. 7, sporządzają zaktualizowane plany finansowe 
dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i 
przekazują je Burmistrzowi Szepietowa. 

9. Zmiany w planach, o których mowa w ust. 4, polegające na przeniesieniu środków 
pomiędzy paragrafami dochodów lub paragrafami wydatków w ramach tego samego 
rozdziału klasyfikacji budżetowej dokonywane są przez dyrektorów jednostek budżetowych. 



2010-10-27 10:22:00 
 

Dyrektor jednostki budżetowej powiadamia Burmistrza Szepietowa o dokonanych zmianach 
w ciągu 14 dni od ich wprowadzenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/152/05 Rady Gminy Szepietowo z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych prowadzonych 
przez Gminę Szepietowo. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie po raz pierwszy do uchwały 
budżetowej na rok 2011. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Witold Moczydłowski 



2010-10-27 10:22:00 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XXXIV/241/10 Rady 

Miejskiej w Szepietowie z 
dnia 26 października 2010r. 

 
WYKAZ JEDNOSTEK BUD ŻETOWYCH , KTÓRE MOG Ą PROWADZIĆ WYDZIELONY RACHUNEK 

DOCHODÓW: 

 

1. Publiczne Gimnazjum im. A. Mickiewicza w Szepietowie. 

2. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie. 



2010-10-27 10:22:00 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  
XXXIV/241/10 Rady 

Miejskiej w Szepietowie z 
dnia 26 października 2010 r. 

 

 

Projekt planu finansowego /Plan finansowy*  

 

dochodów............................................................................................................................ 
(nazwa jednostki budżetowej) 

 

gromadzonych na wydzielonym rachunku 

 

Rozdział.............................................................. 

(w zł) 

 Dochody  

Paragraf (§) Przewidywane wykonanie/wykonanie* 
za ................... rok 

Projekt planu/plan* 
 na ................. rok 

   

   

   

   

 Dochody ogółem:  

 

(w zł) 

 Wydatki  

Paragraf (§) Przewidywane wykonanie/wykonanie* 
za ...................rok 

Projekt planu/plan* na 
................. rok 

   

   

   

   

 Wydatki ogółem:  

 

Zatwierdził 

 

............................................................ 
 

*niepotrzebne skreślić 


